РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 июня 2014 г.                                                                                                 №  11
с.Орехово

О внесении изменений в решение

сельского Собрания  депутатов

Ореховского сельсовета от 23.08.2012г.

№ 17 «Об утверждении Положения об

оказании похоронных услуг и содержании

мест захоронения на территории

муниципального образования

Ореховский сельсовет»

Рассмотрев решение Управления Федеральной антимонопольной службы по

Алтайскому краю № 28-ФАС22-ОВ/04-14 от 22.04.2014г., сельское Собрание

депутатов
Р Е Ш И Л О:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение сельского Собрания

депутатов Ореховского сельсовета от 23.08.2012г. №17 «Об утверждении

Положения об оказании похоронных услуг и содержании мест захоронения на

территории муниципального образования Ореховский сельсовет» (прилагается).

2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования

в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель сельского

Собрания депутатов                                                                                            П.И. Май

Р Е Ш Е Н И Е

сельского Собрания депутатов Ореховского сельсовета

Бурлинского района Алтайского края

«О внесении изменений в решение сельского Собрания  депутатов

Ореховского сельсовета от 23.08.2012г. №17 «Об утверждении Положения об

оказании похоронных услуг и содержании мест захоронения на территории

муниципального образования Ореховский сельсовет»

1. Внести следующие изменения в решение сельского Собрания депутатов

Ореховского сельсовета от 23.08.2012г. № 17 «Об утверждении Положения об

оказании похоронных услуг и содержании мест захоронения на территории

муниципального образования Ореховский сельсовет»:

1.1. Пункт 3.2  изложить в следующей редакции:

«3.2. Погребение и оказание услуг по погребению на территории

муниципального образования Ореховский сельсовет Бурлинского района

Алтайского края осуществляют специализированные службы либо другие

коммерческие организации и индивидуальные предприниматели.»

1.2. Пункт 3.3  изложить в следующей редакции:

«3.3. Специализированные службы либо другие коммерческие организации и

индивидуальные предприниматели по вопросам похоронного дела обязаны:

3.3.1. оказывать услуги по погребению, определенные гарантированным

перечнем;

3.3.2. осуществлять погребение умерших, не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя, а также при

отсутствии других лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение;

3.3.3. осуществлять погребение умерших, личность которых не установлена

органами внутренних дел, на отведенных для таких случаев участках

общественного сельского кладбища;

3.3.4. осуществлять перевозку умерших лиц без определенного места

жительства, а также погибших в результате происшествий и преступлений.

3.5. Специализированные службы либо другие коммерческие организации и

индивидуальные предприниматели по вопросам похоронного дела вправе

предоставлять услуги по погребению сверх гарантированного перечня за счет

средств близких родственников, законного представителя умершего или иного

лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.»

Глава сельсовета                                                                                             А.Н. Волков

с. Орехово

23 июня 2014 г.

№  07-СС